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Година на 

преброяване

Общо в % към предишното 

преброяване

1900 3 744 283 100.0

1905 4 035 575 107.8

1910 4 337 513 107.5

1920 4 846 971 111.7

1926 5 478 741 113.0

1934 6 077 939 110.9

1946 7 029 349 115.7

1956 7 613 709 108.3

1965 8 227 866 108.1

1975 8 727 771 106.1

1985 8 948 649 102.5

1992 8 487 317 94.8

2001 7 928 901 93.4

2011 7364570 92.9

НАСЕЛЕНИЕ ПО ГОДИНИ НА ПРЕБРОЯВАНИЯТА ЗА 

ПЕРИОДА   1900-2011 ГОДИНА В РЕПУБЛИКА 

БЪЛГАРИЯ



0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

9000000

10000000

1900 1905 1910 1920 1926 1934 1946 1956 1965 1975 1985 1992 2001 2011

Население по години на преброяванията 
1900 - 2011
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Брой населени места в Република България

Градовете 255

Села 5047

Разпределение на населените места по брой 

население в Република България



Десетте най-големи града в Република България

№ ОБЛАСТ ОБЩИНА НАСЕЛЕНО МЯСТО 2011

1 СОФИЯ СТОЛИЧНА 68134  гр.София 1155211

2 ПЛОВДИВ ПЛОВДИВ 56784  гр.Пловдив 338153

3 ВАРНА ВАРНА 10135  гр.Варна 334870

4 БУРГАС БУРГАС 07079  гр.Бургас 200271

5 РУСЕ РУСЕ 63427  гр.Русе 149642

6 СТАРА ЗАГОРА СТАРА ЗАГОРА 68850  гр.Стара Загора 138272

7 ПЛЕВЕН ПЛЕВЕН 56722  гр.Плевен 106954

8 СЛИВЕН СЛИВЕН 67338  гр.Сливен 91620

9 ДОБРИЧ ДОБРИЧ-ГРАД 72624  гр.Добрич 91030

10 ШУМЕН ШУМЕН 83510  гр.Шумен 80855



Десетте най-малки града в Република България

№ ОБЛАСТ ОБЩИНА НАСЕЛЕНО МЯСТО 2011

1 БЛАГОЕВГРАД САНДАНСКИ 47754  гр.Мелник 217

2 ХАСКОВО МАДЖАРОВО 46084  гр.Маджарово 561

3 ШУМЕН КАСПИЧАН 56770  гр.Плиска 906

4 БУРГАС ПРИМОРСКО 37023  гр.Китен 958

5 ПЛОВДИВ КАРЛОВО 37277  гр.Клисура 1109

6 ВИДИН ДИМОВО 21097  гр.Димово 1202

7 МОНТАНА БРУСАРЦИ 06570  гр.Брусарци 1208

8 КЮСТЕНДИЛ БОБОШЕВО 04532  гр.Бобошево 1221

9 ЯМБОЛ БОЛЯРОВО 05284  гр.Болярово 1231

10 БУРГАС ЦАРЕВО 00878  гр.Ахтопол 1288



Десетте най-големи села в Република България

№ ОБЛАСТ ОБЩИНА НАСЕЛЕНО МЯСТО 2011

1 СОФИЯ СТОЛИЧНА 44063  с.Лозен 6312

2 СИЛИСТРА СИЛИСТРА 00895  с.Айдемир 6087

3 СОФИЯ СТОЛИЧНА 04234  с.Бистрица 4949

4 СОФИЯ СТОЛИЧНА 35239  с.Казичене 4829

5 ПАЗАРДЖИК ВЕЛИНГРАД 23234  с.Драгиново 4805

6 ПАЗАРДЖИК ПАЗАРДЖИК 46749  с.Мало Конаре 4353

7 ПЛОВДИВ РОДОПИ 78029  с.Цалапица 4217

8 СИЛИСТРА СИЛИСТРА 41143  с.Калипетрово 4266

9 ПЛОВДИВ КАРЛОВО 62949  с.Розино 4113

10 ПЛОВДИВ МАРИЦА 11394  с.Труд 4017



Областни градове

01.3.2001 01.2.2011
 гр.Благоевград 71144 70881 -263 -0.37

 гр.Бургас 192390 200271 7881 4.10

 гр.Варна 312889 334870 21981 7.03

 гр.Велико Търново 66897 68783 1886 2.82

 гр.Видин 57395 48071 -9324 -16.25

 гр.Враца 68975 60692 -8283 -12.01

 гр.Габрово 67065 58950 -8115 -12.10

 гр.Добрич 100000 91030 -8970 -8.97

 гр.Кърджали 45659 43880 -1779 -3.90

 гр.Кюстендил 49919 44532 -5387 -10.79

 гр.Ловеч 44146 36600 -7546 -17.09

 гр.Монтана 49176 43781 -5395 -10.97

 гр.Пазарджик 78855 71979 -6876 -8.72

 гр.Перник 85991 80191 -5800 -6.74

 гр.Плевен 121880 106954 -14926 -12.25

 гр.Пловдив 338224 338153 -71 -0.02

 гр.Разград 38948 33880 -5068 -13.01

 гр.Русе 161453 149642 -11811 -7.32

 гр.Силистра 41952 35607 -6345 -15.12

 гр.Сливен 100366 91620 -8746 -8.71

 гр.Смолян 33091 30642 -2449 -7.40

 гр.София 1091772 1155211 63439 5.81

 гр.Стара Загора 143420 138272 -5148 -3.59

 гр.Търговище 40659 37611 -3048 -7.50

 гр.Хасково 80303 76397 -3906 -4.86

 гр.Шумен 89214 80855 -8359 -9.37

 гр.Ямбол 82649 74132 -8517 -10.31

НАСЕЛЕНИЕ НА ОБЛАСТНИТЕ ГРАДОВЕ  КЪМ 01.03.2001 И КЪМ 01.02.2011 ГОДИНА 

Население към Прираст 

(абсолютен брой)

Прираст (%)



01.3.2001 01.2.2011

България 7932984 7364570 -568414 -7.2 100

Благоевград 341244 323552 -17692 -5.2 4.4

Бургас 423609 415817 -7792 -1.8 5.6

Варна 462218 475074 12856 2.8 6.5

Велико Търново 293294 258494 -34800 -11.9 3.5

Видин 130094 101018 -29076 -22.3 1.4

Враца 243039 186848 -56191 -23.1 2.5

Габрово 144147 122702 -21445 -14.9 1.7

Добрич 215232 189677 -25555 -11.9 2.6

Кърджали 164019 152808 -11211 -6.8 2.1

Кюстендил 162624 136686 -25938 -15.9 1.9

Ловеч 169954 141422 -28532 -16.8 1.9

Монтана 182267 148098 -34169 -18.7 2.0

Пазарджик 310741 275548 -35193 -11.3 3.7

Перник 149856 133530 -16326 -10.9 1.8

Плевен 312018 269752 -42266 -13.5 3.7

Пловдив 715904 683027 -32877 -4.6 9.3

Разград 152417 125190 -27227 -17.9 1.7

Русе 266213 235252 -30961 -11.6 3.2

Силистра 142003 119474 -22529 -15.9 1.6

Сливен 218474 197473 -21001 -9.6 2.7

Смолян 140066 121752 -18314 -13.1 1.7

София 273251 247489 -25762 -9.4 3.4

София (столица) 1173988 1291591 117603 10.0 17.5

Стара Загора 370665 333265 -37400 -10.1 4.5

Търговище 137689 120818 -16871 -12.3 1.6

Хасково 277483 246238 -31245 -11.3 3.3

Шумен 204395 180528 -23867 -11.7 2.5

Ямбол 156080 131447 -24633 -15.8 1.8

% от населението на страната 

към 01.02.2011

НАСЕЛЕНИЕ ПО ОБЛАСТИ КЪМ 01.02. 2011 Г.

Области Население към Прираст абсолютен 

брой

Прираст (%)
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Население към 01.02.2011 г. по градове в област Добрич

Област Добрич

№ Градове Общо Мъже Жени

област Добрич 189677 93267 96410

1  гр.Добрич 91030 44096 46934

2  гр.Балчик 11610 5790 5820

3  гр.Каварна 11549 5625 5924

4  гр.Генерал Тошево 6928 3432 3496

5  гр.Тервел 6062 2980 3082

6  гр.Шабла 3401 1682 1719

Население към 01.02.2011 г. 



Брой населени места Област Добрич

Градове 6

Села 209

Десетте най - малки села в област Добрич

Област Добрич

№  Населени места/Общини Общо Мъже Жени

1  с.Брестница/ Тервел 1 1 0

2  с.Брястово/ Балчик 2 1 1

3  с.Огражден/ Генерал Тошево 4 1 3

4  с.Стаевци/ Шабла 5 2 3

5  с.Иречек/ Каварна 6 3 3

6  с.Божаново/ Шабла 6 4 2

7  с.Твърдица/ Шабла 6 4 2

8  с.Краище/ Генерал Тошево 8 3 5

9  с.Травник/ Каварна 8 4 4

10  с.Зимница/ Крушари 8 3 5

Население към 01.02.2011 г. 



Десетте най - големи села в област Добрич

Област Добрич

№  Населени места/Общини Общо Мъже Жени

1  с.Оброчище/ Балчик 2259 1131 1128

2  с.Орляк/ Тервел 1749 888 861

3  с.Крушари/ Крушари 1402 698 704

4  с.Стожер/ Добричка 1326 668 658

5  с.Българево/ Каварна 1321 656 665

6  с.Зърнево/ Тервел 1236 630 606

7  с.Безмер/ Тервел 1162 595 567

8  с.Карапелит/ Добричка 1111 569 542

9  с.Кранево/ Балчик 1034 527 507

10  с.Кардам/ Генерал Тошево 1019 496 523

Население към 01.02.2011 г. 



 НАСЕЛЕНИЕ ПО ОБЛАСТИ И ПОЛ КЪМ 01.03.2001 И КЪМ 01.02.2011 ГОДИНА

Области

общо мъже жени Общо Мъже Жени

България 7928901 3862465 4066436 7364570 3586571 3777999

Благоевград 341173 168576 172597 323552 158606 164946

Бургас 423547 207371 216176 415817 203688 212129

Варна 462013 225778 236235 475074 232627 242447

Велико Търново 293172 141770 151402 258494 124936 133558

Видин 130074 62947 67127 101018 49319 51699

Враца 243036 119276 123760 186848 92205 94643

Габрово 144125 69780 74345 122702 59266 63436

Добрич 215217 106047 109170 189677 93267 96410

Кърджали 164019 81704 82315 152808 76029 76779

Кюстендил 162534 79371 83163 136686 66840 69846

Ловеч 169951 83463 86488 141422 69326 72096

Монтана 182258 89025 93233 148098 72841 75257

Пазарджик 310723 153043 157680 275548 135780 139768

Перник 149832 73228 76604 133530 65421 68109

Плевен 311985 153342 158643 269752 132642 137110

Пловдив 715816 346431 369385 683027 329900 353127

Разград 152417 74924 77493 125190 61360 63830

Русе 266157 129622 136535 235252 114501 120751

Силистра 142000 70633 71367 119474 59298 60176

Сливен 218474 107133 111341 197473 96564 100909

Смолян 140066 68348 71718 121752 59340 62412

София 273240 134503 138737 247489 121860 125629

София (столица) 1170842 555057 615785 1291591 615493 676098

Стара Загора 370615 181166 189449 333265 162771 170494

Търговище 137689 67721 69968 120818 59354 61464

Хасково 277478 135583 141895 246238 120310 125928

Шумен 204378 99785 104593 180528 88389 92139

Ямбол 156070 76838 79232 131447 64638 66809

Население към 01.03.2001 г. Население към 01.02.2011 г. 



Население към 01.02.2011 г. по общини в област Добрич

Област Добрич

№ Общини/ Населени места Общо Мъже Жени 0 - 14 15 - 64 65+

Област Добрич 189677 93267 96410 27926 117351 44400

1 Балчик 20317 10168 10149 3148 12640 4529

2 Генерал Тошево 15097 7465 7632 1959 8376 4762

3 гр.Добрич 91030 44096 46934 12759 59663 18608

4 Добричка 22081 11120 10961 3498 11910 6673

5 Каварна 15358 7469 7889 2319 9404 3635

6 Крушари 4547 2311 2236 855 2579 1113

7 Тервел 16178 8136 8042 2819 9965 3394

8 Шабла 5069 2502 2567 569 2814 1686

Население към 01.02.2011 г. 



НАСЕЛЕНИЕ ПО ЕТНИЧЕСКА ГРУПА И ВЪЗРАСТ В БЪЛГАРИЯ

0 -  9 10 - 19 20 - 29 30 - 39 40 - 49 50 -59 60 - 69 70 - 79 80 +

Брой

Общо 6680980 561275 612578 871989 979381 923317 955347 890474 606249 280370

Българска 5664624 408927 472704 710717 825784 786593 833007 802613 559323 264956

Турска 588318 59719 71901 89602 91343 85903 80054 62534 35454 11808

Ромска 325343 67568 59511 59442 49572 37723 28411 15833 6031 1252

Арменска 6552 226 360 641 828 802 1154 1227 734 580

Еврейска 1162 39 41 85 126 99 207 245 122 198

Влашка 3684 512 581 588 563 413 478 359 136 54

Каракачанска 2556 122 227 332 352 383 408 354 251 127

Руска 9978 119 229 788 1158 1943 3053 1407 1086 195

Гръцка 1379 24 98 207 131 171 242 215 179 112

Македонска 1654 35 58 372 176 174 270 279 215 75

Румънска 891 102 75 193 165 122 94 82 44 14

Украинска 1789 20 58 197 284 415 418 191 173 33

Друга 19659 1318 1651 2512 3124 3706 3370 2418 1113 447

Не се 

самоопределям

53391 22544 5084 6313 5775 4870 4181 2717 1388 519

Етническа 

група                Общо

Възраст



НАСЕЛЕНИЕ ПО ЕТНИЧЕСКИ ГРУПИ И ОБЩИНИ ЗА ОБЛАСТ ДОБРИЧ,  КЪМ 01.02. 2011 ГОДИНА

ДОБРИЧ - 

ОБЛАСТ
БАЛЧИК

ГЕНЕРАЛ-

ТОШЕВО

ДОБРИЧ-

ГРАД
ДОБРИЧКА КАВАРНА КРУШАРИ ТЕРВЕЛ ШАБЛА

Българска 131114 12690 10619 73657 11475 10673 1538 5996 4466

Турска 23484 3083 1270 6795 3596 591 1513 6569 67

Ромска 15323 2194 1811 2482 4387 2075 433 1799 142

Друга 1609 350 233 528 347 89 8 30 24

Не се самоопределя 2369 400 99 708 409 326 168 152 107

Общо 173899 14530 16718 20480 24232 25655 25988 25308 4806

НАСЕЛЕНИЕ ПО ВЕРОИЗПОВЕДАНИЕ И ОБЩИНИ ЗА ОБЛАСТ ДОБРИЧ,  КЪМ 01.02. 2011 ГОДИНА

ДОБРИЧ - 

ОБЛАСТ
БАЛЧИК

ГЕНЕРАЛ-

ТОШЕВО

ДОБРИЧ-

ГРАД
ДОБРИЧКА КАВАРНА КРУШАРИ ТЕРВЕЛ ШАБЛА

Общо 148196 16457 11930 74424 16605 10914 2513 11393 3960

Източноправославно 103209 10750 8553 58350 9258 7699 1087 4106 3406

Католическо 650 90 56 323 69 39 21 30 22

Протестантско 936 79 78 628 85 24 8 22 12

Мюсюлманско 

сунитско

22016 3006 1689 5064 4201 1118 896 5971 71

Мюсюлманско шиитско 1406 290 56 234 739 27 21 35 ..

Друго 191 25 12 117 9 17 .. 8 ..

Нямам 6644 681 511 3432 484 843 142 443 108

Не се самоопределям 13054 1534 973 6200 1759 1145 337 771 335

ОБЩИНИ

ОБЩИНИ



НАСЕЛЕНИЕ ПО МАЙЧИН ЕЗИК И ВЪЗРАСТ В ОБЛАСТ ДОБРИЧ

0 -  9 10 - 19 20 - 29 30 - 39 40 - 49 50 -59 60 - 69 70 - 79 80 +

Общо 172784 14342 16555 20357 24058 25520 25872 25197 14704 6179

Български 129615 8081 10531 13548 17237 19569 20410 21506 13094 5639

Турски 29642 3566 3989 4611 4830 4213 3896 2830 1284 423

Ромски 9512 1680 1609 1721 1533 1241 1015 498 169 46

Арменски 55 .. .. 4 3 5 14 6 10 11

Еврейски .. - - - .. - - - - -

Влашки .. - - .. - - - - - -

Руски 421 14 20 50 68 75 114 51 21 8

Татарски 536 19 31 56 65 86 115 93 46 25

Арабски .. - - - - .. - - - -

Гръцки 17 - - - .. 3 6 3 3 -

Македонски 5 - - .. - - 3 .. - -

Румънски 526 93 63 95 75 79 63 36 15 7

Украински 57 3 3 6 10 11 11 9 .. 3

Друг 318 8 7 18 27 63 90 86 18 ..

Не се самоопределям 2076 877 301 246 207 173 135 78 43 16

Общо

Възраст
МАЙЧИН ЕЗИК



ОБЩИНА

ОБЩО 177216 24293 68038 50880 20066 9824 3706 409

БАЛЧИК 18894 2143 7057 5502 2586 1145 416 45

ГЕНЕРАЛ-ТОШЕВО 14237 1118 4580 4996 2252 886 375 30

ДОБРИЧ-ГРАД 85242 17058 39288 19075 5268 3578 806 169

ДОБРИЧКА 20534 676 4993 8606 3754 1591 844 70

КАВАРНА 14343 1707 5315 3779 2212 883 411 36

КРУШАРИ 4198 145 836 1698 822 423 263 11

ТЕРВЕЛ 14934 971 3951 5665 2654 1111 538 44

ШАБЛА 4834 475 2018 1559 518 207 53 4

Население на 7 и повече години по области, общини, местоживеене и по образование

Общо

Висше 

образование

Средно 

образование

Основно 

образование

Начално  

образование

Незавършено 

начално

Никога не 

посещавали 

училище Дете



Десетте области с най-голям относителен дял в миграционния поток към област Варна



Общо за страната

Област Общо 

ОБЩО Жилища - брой 3887076

Жилищни помещения - брой14306042

   в т. ч. стаи - брой 11437272

Обща застроена площ - кв. м309706329

ДОБРИЧ Жилища - брой 99808

Жилищни помещения - брой368189

   в т. ч. стаи - брой 296086

Обща застроена площ - кв. м8536711



Брой % Брой % Брой %

ДОБРИЧ

Телевизор 74036 98.5 49483 98.8 24553 98.1

Eфирна (вътрешна или външна) антена 16400 21.8 10010 20.0 6390 25.5

Кабелна телевизия 33748 44.9 29242 58.4 4506 18.0

Сателитна антена 19227 25.6 8856 17.7 10371 41.4

Аудио и/или видеоуредба 18232 24.3 14854 29.6 3378 13.5

Телефон, вкл. мобилен телефон 68694 91.4 46890 93.6 21804 87.1

Компютър 29129 38.8 25188 50.3 3941 15.7

Достъп до интернет 27411 36.5 23934 47.8 3477 13.9

Готварска печка 68749 91.5 47689 95.2 21060 84.1

Хладилник и/или фризер 69926 93.1 48064 95.9 21862 87.3

Автоматична пералня 50694 67.5 39180 78.2 11514 46.0

Съдомиялна 3979 5.3 3477 6.9 502 2.0

Климатик 12834 17.1 11765 23.5 1069 4.3

Лека кола/ минибус 30880 41.1 23932 47.8 6948 27.7

Вила, къща за почивка 5144 6.8 4837 9.7 307 1.2

Гараж (гаражна клетка) 22785 30.3 15622 31.2 7163 28.6

Общо Град Село

Битова осигуреност на домакинствата в област Добрич




